РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРЯЗНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТЮМЕНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	15.10.2018

	                                        №
	43

с. Грязново

	О  внесении изменений в решение Собрания
депутатов Грязновского сельсовета от 28.12.2017 года №19  «О бюджете Грязновского сельсовета Тюменцевского района на 2018 год»

Рассмотрев предложения, разработанные Администрацией Грязновского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края,  Собрание депутатов  Грязновского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края РЕШИЛО:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Грязновского сельсовета от 28.12.2017 года №19 «О бюджете Грязновского сельсовета Тюменцевского района на 2018 год».
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельсовета составлен в сумме 1 млн. 267тыс. 225 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 747 тыс. 225 рублей.
Дополнительные безвозмездные поступления в бюджет сельсовета от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  составят 623 тыс. 625 рублей. Объем межбюджетных трансфертов уточняется на сумму средств, предусмотренных Грязновскому сельсовету Тюменцевского района Алтайского края в соответствии с решениями районного Собрания депутатов Тюменцевского района.
Общий объем расходов бюджета сельсовета по сравнению с ранее утвержденным планом предлагается уточнить на 56 тыс. 849 рублей, в связи с перераспределением ассигнований и дополнительных безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана, бюджета, налогам и экономической политике Собрания депутатов (председатель Нечаева Л.В.)

Глава сельсовета                                                                            Бондаренко Н.А.
[bookmark: _GoBack]Коррупциогенных факторов не выявлено

Приложение №1
к решению СД № 43
от 15.10.2018 г.

Пояснительная записка

К решению Собрания депутатов Грязновского  сельсовета Тюменцевского района Алтайского края «О внесении изменений в бюджет Грязновского сельсовета от 28.12.2017 № 19 «О бюджете муниципального образования  Грязновский  сельсовет Тюменцевского района Алтайского края  на 2018 год"

  В соответствии со статьей  № 23 Устава муниципального образования Грязновский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края  подготовлены изменения в бюджет Грязновского сельсовета от 28.12.2017 № 19  «О бюджете муниципального образования  Грязновский  сельсовет Тюменцевского района Алтайского края  на 2018 год» с уточнением доходов, расходов бюджета в 2018 году.
Прогнозируемый общий объем:
 доходов бюджета  сельсовета составлен в сумме 1 млн. 267тыс. 225 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 747 тыс. 225 рублей.
расходов – 1 млн. 267 тыс. 225 рублей.
Дополнительные безвозмездные поступления в бюджет сельсовета от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  составят   623 тыс.625   рублей. Объем межбюджетных трансфертов уточняется на сумму средств, предусмотренных Грязновскому сельсовету Тюменцевского района Алтайского края в соответствии с решениями районного Собрания депутатов Тюменцевского района.
Дополнительно поступившие межбюджетные трансферты будут направлены по целевому назначению в полном объеме:
1. Увеличена дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 210тыс. руб. (Распоряжение Администрации Тюменцевского района Алтайского края №92-р от 28.08.2018г.);
2. Выделена субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 8тыс.625руб. (Решение Тюменцевского районного Собрания депутатов Алтайского края «О внесении изменений в бюджет Тюменцевского района «О бюджете муниципального образования Тюменцевский район Алтайского края на 2018 год» №83 от 25.09.2018г.).
3. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 400 тыс. руб. будут использованы на выплату з/платы
4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 5 тыс. руб.  использованы на межевание кладбища
5. Общий объем расходов бюджета сельсовета по сравнению с ранее утвержденным планом предлагается уточнить на 56 тыс. 849 рублей, в связи с перераспределением ассигнований и дополнительных безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Глава Грязновского сельсовета                                                  Н. А. Бондаренко